
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 55/24-CPV, publicado em 01 de agosto de 2024                                                            

Edital Nº 55/24-CPV                                                          Boa Vista – RR, 01 de agosto de 2024. 
 
   

 

 

 

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 47/24-CPV, resolve: 

 

 

Art. 1° Divulgar a homologação preliminar das inscrições do processo seletivo de Política 

Nacional de Formação de Profissionais do Magistério da Educação Básica (PARFOR 2024), 

conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar das 

inscrições das 8h00 às 17h00 do dia 02/08/24 através de formulário eletrônico disponibilizado no 

site https://cpv.ufrr.br/seletivo/.       

 

  
 
 
 
 

Antônio Aparecido Giocondi 
  Presidente da CPV/UFRR  

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Página 1 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

1 342541 ABEDENEGO ARAÚJO DA SILVA PROF Deferido -

2 342582 ABIAS ARAÚJO DA SILVA PROF Deferido -

3 342860 ABRILINA CLEMETINO GREGORIO PROF Indeferido

4 342802 ACIREMA TATAYRA BRITO LIMA PROF Deferido -

5 342874 ADELAIDE DA SILVA ALVES PROF Deferido -

6 342665 ADENILDO DA SILVA ALVES PROF Deferido -

7 343282 ADICILENE SALES DA SILVA PROF Deferido -

8 343736 ADÍLIO LIMA DA SILVA PROF Deferido -

9 343081 ADRIA MAYARA JUVENTINO SOARES IAC Deferido -

10 343823 ADRIANA MENANDRO6 PROF Deferido -

11 342795 ADRIANO FRANCISCO PAULINO ANICETO PROF Deferido -

12 344167 AILTON DE OLIVEIRA PROF Deferido -

13 343657 ALBERTANIO DE SOUZA PROF Indeferido

14 342753 ALCINEIA GREGÓRIO MARTINS PROF Deferido -

15 342469 ALDEMARCIO ANDRE ALVES HORÁCIO PROF Deferido -

16 342787 ALEXANDRE SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

17 343775 ALMERINDA MONTEIRO COSTA PROF Deferido -

18 344207 AMARILDO FELICIANO BARNABÉ PROF Deferido -

19 343289 ANA KAIRA SANTANA DA SILVA PROF Indeferido

20 344098 ANA PAULA SOARES PROF Deferido -

21 342794 ANANEIA RAPOSO BATISTA PROF Deferido -

22 343397 ANDERLAINE GOMES RAPOSO PROF Indeferido

23 342890 ANDERSON TEIXEIRA ESTEVÃO PROF Deferido -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO
Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

FALTOU O 
HISTÓRICO 

ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
os documentos 
obrigatórios RG, 
CPF, Anexos III, 
IV e V, certidão 
de nasc., compr. 

residência

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
certificado do 
ensino médio

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Anexo IV foi in-
serido em bran-

co

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )



Página 2 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

24 342552 ANDRÉA ALELI GONZALES GRADO PROF Deferido -

25 342817 ANDREIA DA SILVA PAULINO PROF Deferido -

26 343688 ANDREIA MARTINS TEIXEIRA PROF Deferido -

27 343278 ÂNGELA RAPOSO PROF Indeferido

28 343530 ANTHONY ALBERTO PROF Indeferido

29 342697 ANTONIA FERREIRA DE AMORIM PROF Indeferido

30 343500 ANTONIO MAX RIBEIRO SOUZA PROF Indeferido

31 343950 ARIANE SARA MELQUIOR SILVA PROF Deferido -

32 343881 ARIELE DA SILVA ANDRADE PROF Deferido -

33 342704 ARLETE ARAÚJO DOS SANTOS PROF Deferido -

34 342895 ARLETE CARDOSO ALVES PROF Deferido -

35 342816 ARLILSON ESTEVÃO TOBIAS PROF Deferido -

36 342836 ATENER AMBROSIO DA SILVA PROF Deferido -

37 342683 ÁUREO JOSÉ BATISTA DE SOUZA PROF Indeferido

38 343559 AURIANE CAMILLA LUCAS SILVA PROF Deferido -

39 343869 AURILENE DA SILVA AFONSO PROF Deferido -

40 343344 AVINEIA DE SOUZA OLIVEIRA PROF Deferido -

41 344105 BEATRIZ DA SILVA CLEMENTINO PROF Deferido -

42 343538 BELINDA DE SOUZA PROF Deferido -

43 342861 BENJAMIM RIBEIRO DA SILVA PROF Deferido -

44 344109 BERLINA BETZAIDA DA SILVA ALVES PROF Indeferido

45 342813 BRUNO ALEXSSANDER FIDELIS PROF Indeferido

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO E 

ANEXO III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
anexo III

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
CERTIFICADO 

DE ENSINO 
MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
certificado do 
ensino médio

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

ANEXOU O 
CURRICULO 

DE CELESTINO 
SILVA DE 
SOUZA

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
O HISTÓRICO 
ESCOLAR DO 

ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU HIS-

TÓRICO



Página 3 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

46 342595 CAMILA SOUZA DA SILVA PROF Deferido -

47 343692 CARLA INGRID SOUSA ALMEIDA PROF Indeferido

48 343188 CARLA MARCELA SERVINO SOARES PROF Deferido -

49 342610 CARLA SOARES DE SOUZA PROF Deferido -

50 342694 CELESTINO SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

51 343230 CÉLIA COSTA DA SILVA PROF Deferido -

52 343748 CICIANA DA SILVA PERES PROF Deferido -

53 342904 CILANE LIMA BARBOSA PROF Deferido -

54 343492 CIONARA BRASIL DA SILVA PROF Deferido -

55 343984 CLAUDECY LIMA DA SILVA PROF Deferido -

56 343732 CLAUDETE MARCOS DA SILVA PROF Deferido -

57 342719 CLEIA MOREIRA HERMINIO PROF Deferido -

58 342731 CLEIDIANE FREITAS DA SILVA PROF Deferido -

59 342864 CLENIVAL LOPES CONCEIÇÃO PROF Deferido -

60 344121 CLEOVANIA LIRA MACEDO PROF Deferido -

61 342832 COSMA FALADAO MACUXI PROF Deferido -

62 342791 CRISLAYNNE MOREIRA DOS SANTOS PROF Deferido -

63 342838 CRISLER DE SOUZA RAPOSO PROF Deferido -

64 342692 CRISTIANE GOMES DA SILVA PROF Deferido -

65 343667 DACIANE RAPOSO DA SILVA PROF Indeferido

66 342767 DAIANE AMARO SOUZA PROF Deferido -

67 343476 DAINA SANTANA DA SILVA PROF Deferido -

68 343206 DAMILDES FIDELIS PAULINO PROF Deferido -

69 342675 DANIEL DA SILVA ALVES PROF Deferido -

70 344332 DARCINEIDE ALVES PINHO PROF Indeferido

71 344135 DARLENE DE SOUZA SIMAO PROF Indeferido

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO IV

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
Diploma e His-
tórico escolar

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

NÃO APRE-
SENTOU OS 

ANEXOS III, IV 
E V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
histórico do E.M



Página 4 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

72 342841 DARMALINDO MEDEIROS GALE PROF Deferido -

73 344131 DAVI ALEXANDRE GOMES PROF Indeferido

74 342532 DÉBORA PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

75 342748 DÉBORA ROSELY BRAGA PINTO PROF Indeferido

76 342491 DEIA CAETANO MAGALHÃES PROF Deferido -

77 342691 DEIVISON DOS SANTOS GOMES PROF Indeferido

78 342591 DELCILENE SILVA CONCEIÇÃO PROF Deferido -

79 344087 DELMIRA RODRIGUES NASCIMENTO PROF Indeferido

80 343185 DENILDO DA SILVA ALMEIDA PROF Deferido -

81 342681 DENILMA DA SILVA OLIVEIRA PROF Deferido -

82 342533 DENILSON SALES SOARES PROF Deferido -

83 343705 DEUCINEIDE BATISTA ALVES PROF Deferido -

84 343580 DEUZIMAR RIBEIRO DE MEDEIROS PROF Indeferido

85 343718 DIANAYRA FIDELES DE ARAUJO PROF Deferido -

86 343210 DINARTE RAPOSO PROF Indeferido

87 343481 DIONE LOURENÇO FERREIRA PROF Deferido -

88 343690 DIONILCIRA ALVES BATISTA PROF Deferido -

89 343626 DIUARY PATRICK ALMEIDA PEIXOTO PROF Indeferido

90 344158 DIVANDRA IKAIANA DA SILVA MARCOLINO PROF Deferido -

91 343694 DIVÂNIA MENDES DA SILVA PROF Deferido -

92 342830 DIVANILDO CAETANO DA SILVA PROF Indeferido

93 343609 DIVO PATRÍCIO MARCOLINO PROF Deferido -

94 343540 DUCILENE LUCIANA DA SILVA PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO CURRIC. 
FREIRE E 
ANEOX III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não apresentou 
o anexo IV

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresenta-
ção certificado 
de reservista

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
histórico do en-

sino médio e 
anexo v

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou His-
tórico escolar

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não apresentou 
historico do En-
sino Medio. Iten 

3.2, IV.

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
diploma e o hi-
tórico escolar

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou os 
documentos 

obrigatórios do 
requerido edital

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )



Página 5 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

95 344235 ECILIA FRANCISCO DA SILVA PROF Indeferido

96 343519 EDILMA DE SOUZA SALES PROF Deferido -

97 343673 EDINELSONDE LIMA DA SILVA PROF Deferido -

98 342840 EDIVANE DE SOUZA IAC Deferido -

99 342695 EDNALVA ALVES PROF Deferido -

100 343824 EDUALDO DA SILVA PROF Deferido -

101 342852 EITIANE SILVA DOS SANTOS PROF Deferido -

102 343993 ELAINE DA SILVA AFONSO PROF Indeferido

103 342668 ELAINE DE OLIVEIRA AMBROSIO PROF Deferido -

104 343682 ELAINE DIMAS SOBRAL PROF Deferido -

105 342776 ELDER SERVINO RAMOS PROF Deferido -

106 342902 ELIDA ANICETO DE SOUZA PROF Deferido -

107 343332 ELILDA BATISTA PAULINO PROF Deferido -

108 342663 ELINE DE OLIVEIRA AMBROSIO PROF Deferido -

109 344236 ELIZANA SIMPLICIO DA SILVA PROF Deferido -

110 344069 ELIZÂNGELA DOS SANTOS ALBINO PROF Deferido -

111 343956 ELIZETH SILVA DE ARAÚJO PROF Deferido -

112 343676 ELIZIANE DE SOUZA VIEIRA PROF Indeferido

113 342685 ELZEBIO DOS SANTOS JOSE PROF Indeferido

114 343294 EMILIA ANDRADE DA SILVA PROF Deferido -

115 343882 EMILY DAIS MACIEL CASTELO PROF Indeferido

116 343931 ENÉIAS RIBEIRO TOBIAS PROF Deferido -

117 343794 ENEISA MARIA MELQUIOR DE LIMA PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO ANEXOU 
O HISTÓRICO 
ESCOLAR DO 

ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
histórico do en-

sino médio

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
CERTIFICADO 
OU DIPLOMA 
DE ENSINO 

MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
o histórico do 

ensino médio e 
CPF

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
histórico do en-

sino médio

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )



Página 6 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

118 343845 ENITON BARROSO TENENTE PROF Indeferido

119 342849 ESMENIA VIEIRA PAIXÃO PROF Deferido -

120 343341 ESTHER MENDONÇA TEIXEIRA PROF Deferido -

121 343384 EUDES NAPOLEAO RAPOSO PROF Deferido -

122 342585 EURELIS PAREDES ZAPATA PROF Deferido -

123 344046 EVELY DA SILVA GUILHERME PROF Indeferido

124 343545 EVERTON PAULINO DA SILVA PROF Deferido -

125 344152 EVILENE LEANDRO LUIZ INGARICÓ PROF Deferido -

126 342619 EYDEL SHARERAY DE OLIVEIRA GUEDES PROF Deferido -

127 343172 FABIANE MAGALHÃES SALOMÃO PROF Indeferido

128 343482 FABIANE PEREIRA DA SILVA PROF Indeferido

129 342803 FABRÍCIA DA SILVA FARIAS PROF Deferido -

130 343645 FÁTIMA LIMA PAULINO PROF Deferido -

131 342662 FELIPE MARCIANO RIBEIRO MEIA PROF Deferido -

132 343975 FERNANDA CAETANO SIMÃO PROF Deferido -

133 342759 FERNANDO AMARO PROF Deferido -

134 343990 FILEMAO SIMAO DA SILVA PROF Deferido -

135 343337 FLAVIA GUARIBA PROF Deferido -

136 342740 FLORISMAR PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

137 343466 FLORIZA PEREIRA DA SILVA PROF Indeferido

138 342770 FRANCELYS LOAMY NUNEZ CAMACHO PROF Deferido -

139 342878 FRANCIDALVA AGUIAR DE ALMEIDA PROF Indeferido

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
o histórico E. M 
e cert. reservista

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO 

ESCOLAR DO 
ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
os anexos III, IV 
e V e histórico 

do ensino médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
CURRÍCULO 

LATTES

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Documentos 
anexados são 
de IRISNARA 
PEREIRA DA 

SILVA

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO APRE-
SENTOU HIS-
TÓRICO DO 

ENSINO MÉDIO



Página 7 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

140 343541 FRANCIENE SOUZA ANDRÉ PROF Indeferido

141 342778 FRANCINEIDE LAURENTITO SOBRAL PROF Indeferido

142 342831 FRANCISNAIRA TOBIAS MOTA PROF Indeferido

143 342788 GEAN DE SOUZA TRAJANO IAC Deferido -

144 342749 GECILEIA DA SILVA PERES PROF Deferido -

145 344304 GEISA KELLY DA SILVA PEREIRA PROF Deferido -

146 343697 GEISE ERICA ALMEIDA SOARES PROF Indeferido

147 343641 GEISIELE PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

148 342822 GERCIELEN BEZERRA LIMA PROF Deferido -

149 342828 GERLY MEDEIROS GALÉ PROF Deferido -

150 343409 GEROCILDO MARTINS LEVEL PROF Deferido -

151 342858 GEZZI MORAIS MALHEIRO PROF Indeferido

152 343202 GIZELDA SOUZA LEITE PROF Deferido -

153 342844 GLAUCIA MARIANO TOBIAS PROF Deferido -

154 342763 GLEIDSON FEITOZA SILVA PROF Deferido -

155 343648 GLEITON NASCIMENTO COSTA DA SILVA PROF Deferido -

156 343996 GRACIJANE MALHEIRO BENTO PROF Indeferido

157 342848 GRACILENE LAURENTINO SOUZA PROF Deferido -

158 342743 GRACILENE SOUZA MENDES PROF Deferido -

159 342786 GRACINETE LIMA DA SILVA PROF Deferido -

160 344001 GUARACY SOUZA DA SILVA PROF Deferido -

161 342604 GUILAINE GUTIERRE PERES GONCALVES PROF Deferido -

162 342708 HACIANE MOREIRA DA SILVA TEIXEIRA PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
anexo IV

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
termo de com-

promisso- Anexo 
V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU ANE-

XOS IV E V, 
CURRIC. FREI-
RE E HISTÓRI-

CO ENSINO 
MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
diploma

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Os documentos 
anexados não 
correspondem 

ao nome da ins-
crição

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
diploma

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )



Página 8 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

163 342488 HAILSON ANDRE DA SILVA PROF Deferido -

164 343804 HELITON EPITÁCIO PROF Deferido -

165 342536 HENNIS MARIELIS MORALEDA BONJA IAC Deferido -

166 342702 HENRIQUE XAVIER DA SILVA PROF Indeferido

167 343447 INDIANARA PEREIRA CARIOCA PROF Deferido -

168 344206 INÊS LÚCIA DA SILVA PROF Deferido -

169 344117 IRACELIA CAMILO MACUXI PROF Deferido -

170 343642 IRACEMA SANTOS MATOS PROF Deferido -

171 343213 IRANI ERNESTO DA SILVA PROF Deferido -

172 343193 IRISLENE DE SOUZA AMARO PROF Indeferido

173 342744 IRLANDA MILITAO GABRIEL DE MELO PROF Deferido -

174 342711 ITALO RUAN DA SILVA FIDELIS PROF Deferido -

175 342601 IVANETE DE SOUZA AFONSO PROF Deferido -

176 342737 IZAMARA PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

177 343582 JADICELIA ALVES PINHO PROF Deferido -

178 343643 JAÍLSON RIBEIRO DA SILVA PROF Deferido -

179 344298 JAIRO DA SILVA PEREIRA PROF Deferido -

180 343636 JAKCILENE RIBEIRO PEREIRA PROF Deferido -

181 344339 JAMES HENRI GASKIN NETO PROF Deferido -

182 344202 JAMYLE ARAUJO LEVEL PROF Indeferido

183 342729 JANDER RICHIL PAULINO PROF Deferido -

184 342859 JANDERSON DA SILVA CONSTANTINO PROF Deferido -

185 342769 JAQUELINE DOS SANTOS PAULINO PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
o anexo V, RG, 
CPF, histórico 

escolar

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não apresentou 
os na sessão 
3.2 como os 

itens VII, VIII, IX, 
XI,XII, XIII.

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 
ANEXO V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )



Página 9 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

186 342785 JERÔNIMO PETER PERES PROF Deferido -

187 343324 JESSE ANDRADE FELISBERTO DAMASIO PROF Indeferido

188 342829 JESSIKA SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

189 342799 JHONY PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

190 343103 JOANIS ERNESTO DA SILVA PROF Deferido -

191 343012 JOAO CAETANO PAULINO PROF Deferido -

192 342696 JOCASTA ACQUATI DE PINHO PROF Indeferido

193 342800 JOERICA SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

194 342613 JOHAN CHRIS DE OLIVEIRA GUEDES PROF Deferido -

195 342620 JOICE PLÁCIDO PROF Indeferido

196 343178 JOICILENE DE SOUZA PROF Indeferido

197 343547 JOICILINA SOARES SANTANA PROF Indeferido

198 344079 JOICINETH SOARES SANTANA PROF Deferido -

199 343649 JORDANIA LEVEL DE OLIVEIRA PROF Deferido -

200 342868 JOSE HILTON DE OLIVEIRA PROF Indeferido

201 343979 JOSÉ LUCAS SILVA DE SOUZA PROF Indeferido

202 343818 JOSÉ OSCAR DA SILVA LEAL PROF Indeferido

203 343368 JOSÉLIA LIMA PAULINO PROF Deferido -

204 343978 JOSEVANIA RODRIGUES DE SOUZA PROF Indeferido

205 342768 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 

CERTIFICADO 
DO E.M

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO DO 
ENSINO MÉDIO 

E DECLARA-
ÇÃO DE NÃO 

TER MATRÍCU-
LA EM INSTI-

TUIÇAO SUPE-
RIOR PÚBLICA

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Anexo III não 
consta nenhuma 

informação

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não aoresentou 
historico e de-
claração etnica

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO III

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
o anexo IV

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO INSERIU 
O ANEXO IV E 
NEM CERTIFI-
CADO DE EN-
SINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
o anexo III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
CERTIFICADO 

DO ENSINO 
MÉDIO

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )



Página 10 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

206 344187 JOSSE WILSO FRANCISCO DIAS PROF Deferido -

207 343218 JOZIVANIA DE SOUZA TOBIAS PROF Indeferido

208 343607 JUCIENE DE OLIVEIRA SERVINO PROF Deferido -

209 342657 JUCIMARA DE LIMA DIMAS PROF Deferido -

210 342771 JUCINARA TEIXEIRA BRASIL PROF Indeferido

211 343449 JULHINARA PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

212 343604 JULINHO DE LIMA FILHO PROF Deferido -

213 342779 JURANDIR DA SILVA VIEIRA PROF Deferido -

214 343201 KAREN TERMINELLI VIEIRA PROF Deferido -

215 342636 KARINA SANTOS PEREIRA PROF Deferido -

216 343490 KEILA MALHEIRO DA SILVA PROF Deferido -

217 343733 KELEN DA SILVA PROF Deferido -

218 342658 KELVIA ANDRADE PEREIRA PROF Deferido -

219 342839 LEANDRO DA SILVA VIEIRA PROF Deferido -

220 344213 LEANDRO DOS SANTOS PROF Deferido -

221 342913 LEIDIANE DA SILVA PEREIRA PROF Indeferido

222 344266 LEIDIJANE SANTOS DA SILVA PROF Indeferido

223 342789 LEIDIMAR DA SILVA LIMA PROF Deferido -

224 342798 LEIDIRLENE MILITÃO GABRIEL PROF Indeferido

225 342670 LEILA SUZANE PAES MARQUES PROF Indeferido

226 344173 LEONARDO SAMPAIO DA SILVA PROF Indeferido

227 342834 LEONEL DE SOUZA RAPOSO PROF Deferido -

228 342626 LEONICE PAULINO DA SILVA PROF Deferido -

229 342597 LIDEORENE DA SILVA SEGUNDO PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não apresentou 
os na sessão 
3.2 como os 

item IV.

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
anexo III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Não apresentou 
histórico do En-

sino Médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
O HISTÓRICO 
ESCOLAR DO 

ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
o anexo III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Não anexou o 
CPF.

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
certificado do 

ensino médio e 
declaração étni-
ca no anexo III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )



Página 11 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

230 342723 LILIA AMARO PROF Deferido -

231 342871 LINDINAIA PEREIRA MELQUIOR PROF Deferido -

232 343719 LINO SOUZA DA SILVA PROF Indeferido

233 343131 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA PROF Deferido -

234 342833 LUANA DE LIMA CONSTANTINO PROF Indeferido

235 343772 LUANA KELEN DA SILVA PEIXOTO PROF Deferido -

236 343049 LUCIAANE DE SOUZA PROF Deferido -

237 343810 LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA PROF Indeferido

238 342810 LUCIANE MELQUIOR MESSIAS PROF Deferido -

239 342889 LUCICLEIDE SANTANA DA SILVA PROF Deferido -

240 343480 LUCILENE MARCOS DA SILVA PROF Deferido -

241 342804 LUCIVÂNIA ANICETO PEREIRA PROF Indeferido

242 342496 LUIS GILBERTO DE SOUZA PROF Deferido -

243 343233 LUIZ CARLOS AMARO DE SOUZA PROF Indeferido

244 343842 LUIZA ANTÔNIA SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

245 344020 LUIZA ENES SOUZA DA SILVA PROF Deferido -

246 342659 LURDETE DE SOUZA CARNEIRO PROF Deferido -

247 343040 LUZENIRA HILÁRIO SILVEIRA PROF Deferido -

248 342605 LUZIENE GUSTAVO PROF Deferido -

249 344244 LUZILENE DA SILVA BRAGA PROF Indeferido

250 342625 MACIEL MALHEIRO NAPOLEÃO PROF Deferido -

251 343528 MAILSON JOSIEL LIMA ALMEIDA PROF Deferido -

252 342486 MALAQUIAS DE SOUZA LIMA PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO ANEXOU 
CURRC MODE-

LO FREIRE

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

O anexo IV não 
está preenchido 

corretamente

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO V

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
currículo freire

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
histórico do en-

sino médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO 

ESCOLAR DO 
ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )



Página 12 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

253 342819 MANOEL PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

254 342845 MARCELINO ANDRADE MOTA PROF Deferido -

255 342857 MARCELO DOS SANTOS SERVINO PROF Deferido -

256 343864 MARCELO LIMA DA SILVA PROF Indeferido

257 343798 MARCIA DA SILVA VIEIRA PROF Deferido -

258 342855 MARCIANE BATISTA DA SILVA PROF Deferido -

259 342653 MARCILIO PEREIRA DE LIMA PROF Indeferido

260 342821 MÁRCIO ANDRÉ BITENCOURT DE SOUZA PROF PCD Deferido -

261 342865 MÁRCIO ANDRÉ DA SILVA TEIXEIRA PROF Indeferido

262 343307 MARIA ANTONIA CORREA MARTINS PROF Deferido -

263 342790 MARIA DAS DORES LIMA DA SILVA PROF Deferido -

264 344324 MARIA DIRLENI RIBEIRO SOARES PROF Deferido -

265 342592 MARIA EISA GREGORIO MARIANO PROF Indeferido

266 343229 MARIA GEOVANA DA SILVA COSTA PROF Indeferido

267 342540 MARIA LUCENIA PAREDES ZAPATA IAC Deferido -

268 344044 MARIA MADALENA OLIVEIRA AMBRÓSIO PROF Indeferido

269 342809 MARIA MARLEIDE DE SOUSA PROF Deferido -

270 343542 MARIA REGINA COSTA SILVA PROF Indeferido

271 342730 MARIA VANUZA DA SILVA LEVEL PROF Indeferido

272 342911 MARIANE PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

273 342758 MARILAINE SERVINO GRIGORIO PROF Deferido -

274 342792 MARIO SILVA NETO PROF Indeferido

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
cert. reservista

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
histórico do en-

sino médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
currículo da Pla-
taforma Freire

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Os documentos 
anexados não 
correspondem 

ao nome da ins-
crição

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
Histórico escolar

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO IV

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO APRE-
SENTOU TER-
MO DE COM-
PROMISSO 
ANEXO IV

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

FALTA DA 
CERTIDÃO DE 
RESERVISTA



Página 13 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

275 343302 MARISDETE LIMA DA SILVA PROF Deferido -

276 342746 MARIZANE DE MELO LIMA PROF Deferido -

277 343964 MARLINDA DE SOUZA MIGUEL PROF Deferido -

278 342750 MARY ALEXANDRA NUNES PROF Deferido -

279 342777 MAZINHO DE LIMA PROF Deferido -

280 343395 MEIRE JANE SOUZA DA SILVA PROF Deferido -

281 342884 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA PROF Deferido -

282 344022 MICHEL XIRIXANA PROF Indeferido

283 344341 MICHELI THOMAZ PROF Indeferido

284 343928 MIELE NAPOLEÃO RAPOSO PROF Deferido -

285 342863 MILENE TRAJANO CANDIDO PROF Deferido -

286 343402 MIRIANE GOMES DA SILVA PROF Deferido -

287 344231 NAIDE MALHEIRO PROF Indeferido

288 342674 NAIRA APARECIDA SOARES DO NASCIMENTO PROF Indeferido

289 342651 NAIRA SANTANA DA SILVA PROF Deferido -

290 343553 NAISA MENDES DA SILVA GABRIEL PROF Deferido -

291 342718 NARACY SILVA DE LIMA PROF Deferido -

292 342892 NAYANDRA DA SILVA PEREIRA PROF Deferido -

293 343473 NAYRLA MORAIS MALHAIRO PROF Deferido -

294 343581 NAZARE SANTOS CELESTINO PROF Indeferido

295 342869 NEIA MENDONCA TEIXEIRA PROF Deferido -

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

NÃO APRE-
SENTOU CER-
TIDÃO DE RE-

SERVISTA

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
RG E NÃO IN-
SERIU ANEXO 

V

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO 

ESCOLAR DO 
ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

NÃO ANEXOU 
O ANEXO III

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
O CERTIFICA-
DO OU DIPLO-
MA DE ENSINO 

MÉDIO

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )



Página 14 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

296 343587 NELCIRENE DE SOUZA SILVA PROF Indeferido

297 344115 NILLISVAN ALMEIDA DE SOUZA PROF Deferido -

298 342766 NILSON RIBEIRO TRAJANO PROF Deferido -

299 342648 NORMALINE SALVADOR DE LIMA PROF Deferido -

300 343564 OHARA CELESTE LIMA DE SOUZA PROF Indeferido

301 343464 ONEZIO PEREIRA DE ALMEIDA PROF Deferido -

302 342529 ORLANDO ALVES FRANCO PROF Deferido -

303 343439 OTÍLIA RAPOSO GALÉ PROF Indeferido

304 344147 OZARILDO MILITÃO GABRIEL PROF Indeferido

305 343298 OZENIR LIMA CARNEIRO PROF Indeferido

306 342736 PATRICIO ALVES DA SILVA PROF Deferido -

307 343153 PAULINANGELA RAPOSO DE SOUZA PROF Deferido -

308 344070 RAINA CRISTIAN SILVA DOS SANTOS PROF Indeferido

309 342654 RAINA LÍBIA ANDRADE PEREIRA PROF Deferido -

310 343739 RAINE OLIVEIRA DE SIMÃO PROF Deferido -

311 343883 RAÍZA CARINE DIAS CARVALHO PROF Indeferido

312 342680 RAMIRO RAMOS TRAJANO PROF Deferido -

313 344093 RAQUEL DA SILVA SERRÃO PROF Deferido -

314 343121 RAYANE SILVA LIMA PROF Indeferido

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
diploma

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Certidão de 
nascimento é 

ilegível

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Documento 
anexado como 

certidão de nas-
cimento é de 

YUNITARIANE 
AMARO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 

CURRICULO 
PLATAFORMA 
PAULO FREIRE 
E CERTIFICA-

DO E.M

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 

CERTIFICADO 
DE RESERVIS-

TA

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

INDEFERIDO - 
NÃO APRE-

SENTOU HIS-
TÓRICO ENSI-

NO MÉDIO

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )
NÃO INSERIU 
O ANEXO III

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não apresentou 
Diploma , so-

mente historico .



Página 15 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

315 342757 RENATA GUSTAVO MARCOLINO PROF Indeferido

316 342782 RENILDES PEREIRA DA SILVA PROF Deferido -

317 343957 RICHELI BARBOSA LEITE PROF Deferido -

318 343026 RIDSON DE OLIVEIRA GABRIEL PROF Deferido -

319 342607 RITA DE CASSIA SANTOS DA SILVA PROF Deferido -

320 343640 ROBERTO MANDUCA DA SILVA PROF Deferido -

321 342542 ROMARA ANDRADE PEREIRA PROF Deferido -

322 343262 RONDINEDIO LIMA MOTA PROF Deferido -

323 342559 RONDINELLY DE OLIVEIRA PROF Indeferido

324 343611 RONIZEI CUNHA MOTA PROF Deferido -

325 343437 ROSANGELA MOTA CARVALHO PROF Deferido -

326 342494 ROSARIO ALVES FLORES PROF Deferido -

327 342747 ROSIEME ANDRADE CONSTANTINO PROF Deferido -

328 343543 ROSILENE AGOSTINHO COSTA PROF Deferido -

329 342854 ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA PROF Indeferido

330 342556 ROSIVANIA ROSAS ALMEIDA PROF Deferido -

331 344210 SAMARA ALMEIDA PAIVA DA SILVA PROF Indeferido

332 342801 SANDRA ANDRÉ CONSTANTINO PROF Deferido -

333 343662 SANDRA SALUSTIANO MARCOLINO PROF Deferido -

334 344240 SARA FIDELIS RAPOSO PROF Indeferido

335 343367 SEBASTIÃO LIMA PAULINO PROF Deferido -

336 342756 SHARLA KELLY BATISTA DIOGO PROF Deferido -

337 342728 SILAS TOBIAS GREGÓRIO PROF Deferido -

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
TERMO DE 

COMPROMIS-
SO ANEXO V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
os anexos IV e 

V do edital

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
histórico do En-
sino Médio e o 

Anexo V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU CUR-

RÍCULO NO 
MODELO DA 

PLATAFORMA 
FREIRE

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
CERTIDÃO DE 
NASCIMENTO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )



Página 16 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

338 342725 SILOEL VIEIRA COSTA PROF Deferido -

339 342623 SILONEIDE SILVEIRA BATISTA PROF Deferido -

340 343013 SINARA DE OLIVEIRA GABRIEL PROF Deferido -

341 344099 SÍRIA DA SILVA MARCOLINO PROF Deferido -

342 343249 SUELI GREGORIO CONSTANTINO PROF Deferido -

343 343569 SUZANA RODOLFO PROF Deferido -

344 344196 TAIAMILLI LIMA DA SILVA PROF Indeferido

345 342784 TALYTA FARIAS NICACIO PROF Deferido -

346 342793 TAMIRES FLORES DOS SANTOS PROF Deferido -

347 343723 TELMA ESTEVÃO DA SILVA PROF Indeferido

348 342962 TELMO RIBEIRO PAULINO PROF Indeferido

349 343663 TERESA JORGE PROF Deferido -

350 342823 TEREZA PEREIRA DE SOUZA PROF Deferido -

351 342526 THALIA SOARES DA SILVA PROF Deferido -

352 343637 THIAGO SALOMÃO PEREIRA PROF Deferido -

353 342661 TIAGO PAULINO PROF Deferido -

354 342824 URSULA DA SILVA DE ALMEIDA PROF Deferido -

355 342906 UZIEL MARAJÓ DA SILVA PROF Indeferido

356 343495 VALDEICE GOMES MALHEIROS PROF Indeferido

357 343497 VALDEMIRO PAQUE PROF Deferido -

358 342835 VALDINEY DA SILVA PADRINHO PROF Deferido -

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
certificado do 
ensino médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO DO 
ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou o 
currículo da Pla-
taforma Freire

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Não anexou a 
declaração de 

pertencimento à 
comunidade in-
dígena (anexo 

III)

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
HISTÓRICO 

ESCOLAR DO 
ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )



Página 17 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

359 342910 VALDINIZIA FALANDÃO DOS SANTOS PROF Indeferido

360 343493 VALMIR PEREIRA DE SOUZA PROF Indeferido Ausência de RG

361 343529 VALQUIRIA PEREIRA DOS SANTOS PROF Deferido -

362 342812 VANDERSON MELQUIOR JAMES PROF Indeferido

363 342677 VERAMAR SILVEIRA BATISTA PROF Deferido -

364 343758 VILMARA DA SILVA PERES PROF Deferido -

365 343375 VINICIUS KENEDE SILVA DE SOUZA PROF Deferido -

366 343107 VIRIATO AMARO PEREIRA PROF Indeferido

367 343586 VITÓRIA DAVI MARTINS PROF Indeferido

368 344192 WALDILEIA ALVES PEREIRA PROF Indeferido

369 343022 WENYS TRAJANO GRIGORIO PROF Deferido -

370 342781 WILLIAMS CADETE DOS SANTOS PROF Deferido -

371 342543 YAMILLA DEL VALLE CAMACHO GUAIQUENEPE PROF Deferido -

372 342682 YARITZA BARRETO ARGUMEDO PROF Indeferido

373 343288 YORES KATRINE ALVES NUNES PROF Indeferido

374 343416 YUNITARIANE AMARO PROF Indeferido

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO APRE-
SENTOU HIS-
TÓRICO ES-
COLAR DO 

ENSINO MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

não apresentou 
certificado de 
reservista e 

anexo V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 

CERTIFICADO 
DO ENSINO 

MÉDIO

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Não apresentou 
histórico do en-

sino médio

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO APRE-
SENTOU O 

CURRÍCULO 
LATTES E NEM 
OS ANEXOS III, 

IV E V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Uiramutã ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Pacaraima ( L )

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Nenhum docu-
mento anexado 
corresponde ao 
que era pedido 
no ato de inscri-

ção

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

NÃO ANEXOU 
CERTIFICADO 

E HISTÓRICO E 
ANEXO III SEM 
COMPROVA-
ÇÃO ÉTNICA

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )

Certificado de 
conclusão de 
Ensino Médio 

não foi inserido 
corretamente e 
não anexou o 

histórico escolar



Página 18 de  18

ORD. INSC. NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

 PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 55/2024 CPV – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
PARFOR 2024

MOTIVO DO 
INDEFERI-

MENTO

375 342727 ZEDEQUIAS RAMOS MAGALHOES PROF Indeferido

376 342745 ZILMA PATRICIO MARCOLINO PROF Indeferido

377 342644 ZORAIDE MARTINS VIRIATO PROF Deferido -

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
O CERTIFICA-
DO OU DIPLO-
MA DE ENSINO 

MÉDIO

Licenciatura em Educação Especi-
al Inclusiva Intercultural - Boa Vista 

( L )

NÃO ANEXOU 
TERMO DE 

COMPROMIS-
SO ANEXO V

Licenciatura em Pedagogia Inter-
cultural Indígena - Normandia ( L )


	Planilha1

